
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Grupo Aeroportuario Turístico Mexicano, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 5,388,415,396 4,157,840,585 1,230,574,811 1,230,574,811ACTIVO

0 358,921,453 251,252,207 107,669,246 107,669,246Activo Circulante

0 35,004,788 14,380,870 20,623,918 20,623,918Efectivo y Equivalentes

0 323,916,665 236,871,337 87,045,328 87,045,328Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 5,029,493,943 3,906,588,378 1,122,905,565 1,122,905,565Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 3,558,508,470 2,473,275,277 1,085,233,193 1,085,233,193Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 1,466,747,739 1,419,296,687 47,451,052 47,451,052Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 29,501 13,995,415 -13,965,914 -13,965,914Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 4,208,233 20,999 4,187,234 4,187,234Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Marco Antonio Rivera Guzmán
Director General

Elaboró: Ing. Marco Antonio Rivera Guzmán
Director General
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